

# 总统展开市场突击行动

## 牛肉和大米涨价但辣椒跌价

【本报讯】佐科维总统由西爪省长里德宛(Ridwan Kamil)的陪同下,12月23日在西爪省茂物县Cigombong传统市场进行视察后表示,在临近2022年圣诞节和2023年元旦期间,市场上的基本日用品

价格仍处于受控状况。佐科维总统通过总统秘书处的YT视频声称:“我和里德宛先生到传统市场去查看商品价格,我很高兴有一些的商品价格跌价,只有冷冻牛肉涨价,每公斤从8.5万盾上

涨至9.5万盾,但当地牛肉价格还是保持不变。此外,葱头也涨价2000盾,但蒜头和鸡蛋降价,因此我认为一切都在控制之中。”

佐科维说,全国的市场价格也大致相同,最近以来他去了各个传统市场,大致上的价格可以说都是一样,比方说辣椒的价格暴跌,每公斤从6万多盾已下降到3万盾,还有大米的价格也有些涨价。

(Sm)



**明古鲁高速公路正式投运**  
从今日(12月23日)开始,从明古鲁(Bengkulu)-Taba Penanjung高速公路已正式全面投运,而且还是免费通车。

### 我国明年进口白糖99.1万吨

【本报讯】贸易部长祖基菲(Zulkifli Hasan)提供了2023年进口白糖的进口配额。即晶体白糖(GKP)供食用,至于提炼用的原糖(粗糖)已列入2023年商品平衡表内。

落实,我们将给予处罚。我们已召开局部内阁会议,并决定明年进口食糖99万1000吨。”

### Transnusa购置30架中国客机用于国内航线亦发展东盟及澳大利亚航线

【本报讯】我国民航企业Transnusa航空公司购置了中国商用飞机有限公司(COMAC)制造的30架ARJ21型客机,以发展国内、东盟乃至澳大利亚的航线。

飞往东盟、中国及澳大利亚的城市。”

**中國銀行** 雅加达分行  
BANK OF CHINA JAKARTA BRANCH  
Date: 23 December 2022 Time: 09:00 WIB

外币对印尼盾牌价  
Foreign Exchange Rate against IDR

LCS CNY/IDR Reference Rate: 2233

Currency	TT Buy	TT Sell	Cash Buy	Cash Sell
AUD IDR	10,349.97	10,425.97	0.00	0.00
CNY IDR	2,219.65	2,232.65	2,214.65	2,237.65
EUR IDR	16,489.39	16,608.39	0.00	0.00
GBP IDR	18,648.07	18,788.07	0.00	0.00
HKD IDR	1,991.36	2,002.36	1,987.36	2,006.36
JPY IDR	116.89	117.79	0.00	0.00
SGD IDR	11,489.01	11,566.01	0.00	0.00
USD IDR	15,525.00	15,625.00	15,520.00	15,630.00

Sumber: Bank Indonesia 汇率 12月23日 20:00 WIB

货币	代码	卖价	买价	税务基价
澳元	AUD	10.597,39	10.488,84	10.584,71
文莱元	BND	11.633,86	11.510,41	11.533,19
人民币	CNY	2.245,07	2.222,58	2.242,02
欧元	EUR	16.682,81	16.510,61	16.592,46
英镑	GBP	19.022,64	18.827,15	19.194,24
港元	HKD	2.011,06	1.990,94	2.010,32
日元	JPY	118.74	117.55	114.42
韩元	KRW	12,27	12,15	11,99
马来西亚林吉特	MYR	3.540,09	3.501,70	3.540,34
新西兰元	NZD	9.914,09	9.809,23	10.011,57
菲律宾比索	PHP	284,43	281,44	280,57
新加坡元	SGD	11.633,86	11.510,41	11.548,60
泰铢	THB	451,90	447,15	449,08
美元	USD	15.671,97	15.516,03	15.634,00



**交长要求民众警惕极端天气**  
交通部长苏马迪(Budi Karya Sumadi)于12月23日在高速路管理公司(Jasa Marga)办事处举行统筹会议后举行新闻发布会,他希望民众警惕年终出现极端天气的可能性。

### 我国债务再增为7554万亿盾 财政部:负债率约38.65%仍属安全水平

【本报讯】根据财政部的记录报告,截至11月30日,政府的债务状况达到7554.25万亿盾,比上一月或今年10月约达7497.7万亿盾或增加了57.55万亿盾。负债率或占国内生产总值(GDP)的38.65%。

式占了11.34%。目前,央行和银行业掌握的国家有价证券占最多,外资掌握的国家有价证券持续下降或仅为14.64%。

### 11月货币流通增为8296万亿盾

【本报讯】根据央行的记录报告,截至2022年11月份,广义性现金流通总额约达8296.1万亿盾,比上一月或今年10月份(环比)增长了9.5%。

增长5.5%更高。然后在广义性现金流通方面,准货币总额达到43.9%或约有3639.8万亿盾,或是增长了6.8%。

艾温说:“准货币会有所增长,主要是因为今年11月份的外币活期存款同比增长了27.9%,比上一月或今年10月份增长14.3%更高。”

艾温说:“根据记录,今年11月份的外币活期存款同比增长了11.7%,准货币活期存款也同比增长了21.5%,但比上一月或增长了32.6%更低。”

国际股市 Sumber: Reuters

	指数	(+/-)	%
JKSE 雅加达股市	6,800.67	-23.76	-0.35%
N225 日经指数	26,235.25	-272.62	-1.03%
HSI 香港恒生	19,593.06	-86.16	-0.44%
SSEC 上证综指	3,045.87	-8.56	-0.28%
SZSE 深圳股市	10,849.64	-26.67	-0.25%
FTSTI 海峡时报	3,257.70	-11.83	-0.36%
KLCI 马来西亚股市	1,474.68	6.33	0.43%
TWII 台湾股市	14,271.63	-171.31	-1.19%
DJIA 道琼斯	32,849.14	-178.35	-0.54%
Nasdaq 纳斯达克	10,369.76	-106.36	-1.02%

Antam 公司 LM 纯金价格 (2022年12月23日)

金属重量(单位:克)	售价(盾)	买价(盾)
1.0	906,000	1,034,000
10.0	9,060,000	9,742,000
100.0	90,600,000	96,295,000
1,000	884,000,000	967,324,000

艾温说:“根据记录,今年11月份的电子现金浮动资金达到9.9万亿盾,或占狭义性现金流通总额的0.2%,或同比增长了17.6%。”

艾温说:“根据记录,今年11月份的外币活期存款同比增长了27.9%,比上一月或今年10月份增长14.3%更高。”

艾温说:“根据记录,今年11月份的外币活期存款同比增长了27.9%,比上一月或今年10月份增长14.3%更高。”



**总统视察茂物县商品价格**  
佐科维总统在临近圣诞节和元旦期间,在西爪省茂物县Cigombong传统市场,对基本日用品的价格进行视察。